импэ

Образовательное частное учреждение высшего образования
«Московский университет имени А.С. Грибоедова»

(ИМПЭ им. А.С. Грибоедова)

ПРИКАЗ

31.08.2023 г. № 336-1у

О проведении дополнительного приема
по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры
на места в рамках полного возмещения затрат

В целях набора на места не заполненные в ходе основного этапа приема на обучение на
платные места

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить датой начала приема документов необходимых для поступления 1 сентября 2023
года.

2. Утвердить форму и перечень вступительных испытаний в соответствии с Правилами приема
на 2023/2024 уч. год.

3. Утвердить график проведения вступительных испытаний.
4. Завершить прием документов необходимых для поступления на платные места бакалавриата

и специалитета - 10 сентября 2023 года, на платные места магистратуры - 28 сентября 2023
года.

5. Объявить датой публикации конкурсных списков программ бакалавриата и специалитета -
12 сентября, с последующим обновлением по 13 сентября 2023 года, программ магистратуры
- 29 сентября, с последующим обновлением по 29 сентября.

6. Крайним сроком подачи оригинала документа об образовании установленного образца и/или
подачи отметок о предоставлении оригинала по программам бакалавриата и специалитета
считать 13 сентября 2023 года (до 18:00 по московскому времени), по программам
магистратуры - 29 сентября (до 18:00 по московскому времени).

7. Установить датой издания приказа о зачислении по программам бакалавриата и специлитета
14 сентября 2023 года, по программам магистратуры 30 сентября 2023 года.

8. Прием заявлений проводить на образовательные программы, указанные в Приложении №1 к
настоящему приказу.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного секретаря Приемной
комиссии Бычкову А.М.

Ректор Гриб В.В.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Гриб Владислав Валерьевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 14.09.2023 11:16:33
Уникальный программный ключ:
637517d24e103c3db032acf37e839d98ec1c5bb2f5eb89c29abfcd7f43985447

Приложение №1

Перечень образовательных программ, в рамках которых проводится дополнительный
прием на программы бакалавриата, программы специалитета и программы

магистратуры очной формы обучения

1. 09.03.03 Прикладная информатика, профиль: Анализ данных.
2. 38.03.05 Бизнес-информатика, профиль: IT-инновации в управлении бизнесом.
3. 38.03.01 Экономика, профиль: Экономика и организация 1Т-бизнеса.
4. 38.03.02 Менеджмент, профиль: Управление малым и средним бизнесом.
5. 38.03.04 Государственное и муниципальное управление, профиль: Гражданская и
муниципальная служба.
6. 40.03.01 Юриспруденция, профиль: Общий профиль.
7. 37.03.01 Психология, профиль: Консультативная психология и психодиагностика.
8. 42.03.01 Реклама и связи с общественностью, профиль: PR-технологии и цифровые
коммуникации.
9. 45.05.01 Перевод и переводоведение, профиль: Лингвистическое обеспечение
межгосударственных отношений.
10. 40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность, профиль: Прокурорская деятельность.
11. 37.04.01 Психология, профиль: Психотерапия, консультативная и клиническая психология.
12. 38.04.01 Экономика, профиль: Экономика фирм малого и среднего бизнеса.
13. 38.04.02 Менеджмент, профиль: Менеджмент современной организации.
14. 40.04.01 Юриспруденция, профиль: Корпоративный юрист.
15. 42.04.02 Журналистика, профиль: Медиаменеджмент.
16. 45.04.02 Лингвистика, профиль: Международная коммуникация в сфере бизнеса и права.